研发费用   162,000.00 162,000.00

6、其他调整事项

本公司因上述第 1-5 点事项，重新计算企业所得税和盈余公积，

相应调整递延所得税资产、应交税费、所得税费用、盈余公积等财务

报表项目。对 2021 年度、2022 年度合并及母公司财务报表的具体调

整项目及金额如下：

江苏吉福新材料股份有限公司
2021 年度及 2022 年度前期会计差错更正专项说明

专项说明 第4页

财务报表项目
2021 年度合并

财务报表

2021 年度母公

司财务报表

2022 年度合并

财务报表

2022 年度母公

司财务报表

递延所得税资产 593,408.63 602,253.49 545,480.14 537,529.24

应交税费 992,469.73 992,469.73 1,949,402.76 1,949,402.76

盈余公积 -289,481.58 -289,481.58 -435,653.47 -435,653.47

年初未分配利润 -1,112,177.02 -1,143,940.82 -109,579.52 -100,734.66

提取法定盈余公积 -575,919.55 -575,919.55 -146,171.89 -146,171.89

所得税费用  -426,677.95 -467,286.61 1,004,861.52 1,021,657.28

综上，公司董事会决定更正。

（二）更正事项影响

1. 前期会计差错更正对挂牌与终止挂牌的影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

2. 前期会计差错更正对创新层公司的影响

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风

险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产

收益率平均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万

元。

3. 前期会计差错更正影响的具体说明

上述前期会计差错更正事项未对公司挂牌与终止挂牌、市场层级

调整等重要事项产生重大影响。

（三）更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影

响及更正后的财务指标

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表

项目及金额如下：

1. 合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

江苏吉福新材料股份有限公司
2021 年度及 2022 年度前期会计差错更正专项说明

专项说明 第5页

项目
2021 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收票据 897,250.00 -18,500.00 878,750.00 -2.06%

应收账款 99,119,423.29 -2,424,887.54 96,694,535.75 -2.45%

其他应收款 3,086,678.89 175,029.86 3,261,708.75 5.67%

存货 103,519,506.91 -452,686.41 103,066,820.50 -0.44%

使用权资产 5,618,981.77 2,156,568.46 7,775,550.23 38.38%

递延所得税资产 1,462,264.66 593,408.63 2,055,673.29 40.58%

应交税费 11,422,182.39 1,010,967.17 12,433,149.56 8.85%

其他应付款 47,967,699.30 172,139.87 48,139,839.17 0.36%

一年内到期的非

流动负债
1,223,000.52 190,875.68 1,413,876.20 15.61%

租赁负债 4,426,172.34 2,006,467.50 6,432,639.84 45.33%

盈余公积 15,939,158.69 -289,481.58 15,649,677.11 -1.82%

未分配利润 106,118,517.30 -3,062,035.64 103,056,481.66 -2.89%

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收票据 24,350,416.63 -502,070.45 23,848,346.18 -2.06%

应收账款 51,752,421.06 -1,286,330.12 50,466,090.94 -2.49%

其他应收款 4,390,043.71 468,230.54 4,858,274.25 10.67%

存货 96,106,231.63 -1,358,865.71 94,747,365.92 -1.41%

使用权资产 4,244,128.76 1,927,552.30 6,171,681.06 45.42%

递延所得税资产 1,673,321.43 545,480.14 2,218,801.57 32.60%

应交税费 2,930,959.04 1,999,036.15 4,929,995.19 68.20%

其他应付款 35,983,452.46 461,895.67 36,445,348.13 1.28%

一年内到期的非

流动负债
1,027,879.40 199,907.38 1,227,786.78 19.45%

租赁负债 3,361,981.11 1,806,560.12 5,168,541.23 53.73%

盈余公积 18,628,946.41 -435,653.47 18,193,292.94 -2.34%

未分配利润 124,892,763.56 -4,237,749.15 120,655,014.41 -3.39%

（2）合并利润表项目

项目
2021 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业收入 482,115,500.91 -986,720.25 481,128,780.66 -0.20%

营业成本 398,228,421.25 7,263,392.77 405,491,814.02 1.82%

税金及附加 2,768,672.52 1,681.59 2,770,354.11 0.06%

销售费用 12,448,121.40 -420,082.75 12,028,038.65 -3.37%

管理费用 19,127,185.56 401,289.38 19,528,474.94 2.10%

研发费用 9,308,457.58 -3,111,238.25 6,197,219.33 -33.42%

财务费用 4,120,442.58 79,321.83 4,199,764.41 1.93%

江苏吉福新材料股份有限公司
2021 年度及 2022 年度前期会计差错更正专项说明

专项说明 第6页

项目
2021 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

信用减值损失 -1,108,458.72 -492,453.24 -1,600,911.96 44.43%

资产减值损失 -939,099.88 -658,493.24 -1,597,593.12 70.12%

所得税费用 3,859,252.80 -426,677.95 3,432,574.85 -11.06%

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业收入 461,027,860.33 -4,898,318.90 456,129,541.43 -1.06%

营业成本 379,935,468.89 729,221.90 380,664,690.79 0.19%

税金及附加 2,385,783.64 2,830.54 2,388,614.18 0.12%

销售费用 14,255,799.33 -688,656.63 13,567,142.70 -4.83%

管理费用 17,422,829.12 444,812.50 17,867,641.62 2.55%

研发费用 15,088,468.27 -4,575,710.29 10,512,757.98 -30.33%

财务费用 3,287,923.98 98,880.12 3,386,804.10 3.01%

信用减值损失 896,585.46 605,377.65 1,501,963.11 67.52%

资产减值损失 -516,016.35 -12,704.49 -528,720.84 2.46%

所得税费用 1,783,763.58 1,004,861.52 2,788,625.10 56.33%

2. 母公司财务报表

（1）资产负债表项目

项目
2021 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收票据 897,250.00 -18,500.00 878,750.00 -2.06%

应收账款 90,965,498.37 -1,977,031.06 88,988,467.31 -2.17%

其他应收款 2,072,928.02 175,029.86 2,247,957.88 8.44%

存货 101,689,704.70 -452,686.41 101,237,018.29 -0.45%

使用权资产 5,247,091.34 2,156,568.46 7,403,659.80 41.10%

递延所得税资产 1,403,603.83 602,253.49 2,005,857.32 42.91%

应交税费 11,339,411.91 1,010,967.17 12,350,379.08 8.92%

其他应付款 46,111,385.73 172,139.87 46,283,525.60 0.37%

一年内到期的非

流动负债
981,344.05 190,875.68 1,172,219.73 19.45%

租赁负债 4,287,385.01 2,006,467.50 6,293,852.51 46.80%

盈余公积 15,939,158.69 -289,481.58 15,649,677.11 -1.82%

未分配利润 103,445,586.84 -2,605,334.30 100,840,252.54 -2.52%

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收票据 24,350,416.63 -502,070.45 23,848,346.18 -2.06%

江苏吉福新材料股份有限公司
2021 年度及 2022 年度前期会计差错更正专项说明

专项说明 第7页

项目
2022 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 影响比例

应收账款 44,675,490.98 -961,511.41 43,713,979.57 -2.15%

其他应收款 3,522,547.58 468,230.54 3,990,778.12 13.29%

存货 95,233,770.58 -1,358,865.71 93,874,904.87 -1.43%

使用权资产 4,093,712.54 1,927,552.30 6,021,264.84 47.09%

递延所得税资产 1,605,968.43 537,529.24 2,143,497.67 33.47%

应交税费 2,849,665.11 1,999,036.15 4,848,701.26 70.15%

其他应付款 42,286,056.21 461,895.67 42,747,951.88 1.09%

一年内到期的非

流动负债
876,947.53 199,907.38 1,076,854.91 22.80%

租赁负债 3,361,981.11 1,806,560.12 5,168,541.23 53.73%

盈余公积 18,628,946.41 -435,653.47 18,193,292.94 -2.34%

未分配利润 120,261,496.34 -3,920,881.34 116,340,615.00 -3.26%

（2）利润表项目

项目
2021 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业收入 461,809,831.67 -986,720.25 460,823,111.42 -0.21%

营业成本 386,308,515.99 7,263,392.77 393,571,908.76 1.88%

税金及附加 2,729,444.32 1,681.59 2,731,125.91 0.06%

销售费用 8,751,850.63 -420,082.75 8,331,767.88 -4.80%

管理费用 15,838,516.71 401,289.38 16,239,806.09 2.53%

研发费用 9,308,457.58 -3,111,238.25 6,197,219.33 -33.42%

财务费用 3,533,247.05 79,321.83 3,612,568.88 2.25%

信用减值损失 -641,881.32 -366,904.15 -1,008,785.47 57.16%

资产减值损失 -939,099.88 -658,493.24 -1,597,593.12 70.12%

所得税费用 3,738,378.05 -467,286.61 3,271,091.44 -12.50%

项目
2022 年度

更正前 更正金额 更正后 影响比例

营业收入 446,773,449.86 -4,898,318.90 441,875,130.96 -1.10%

营业成本 373,213,747.36 729,221.90 373,942,969.26 0.20%

税金及附加 2,365,767.66 2,830.54 2,368,598.20 0.12%

销售费用 9,754,305.44 -688,656.63 9,065,648.81 -7.06%

管理费用 15,069,951.76 444,812.50 15,514,764.26 2.95%

研发费用 15,088,468.27 -4,575,710.29 10,512,757.98 -30.33%

财务费用 3,976,704.52 98,880.12 4,075,584.64 2.49%

信用减值损失 761,721.54 482,339.88 1,244,061.42 63.32%

资产减值损失 -516,016.35 -12,704.49 -528,720.84 2.46%

所得税费用 1,742,651.10 1,021,657.28 2,764,308.38 58.63%

	总所营业执照
	总所执业证书
	张宁（总所章）